ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2024 г. № 121-3

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой
Народной Республики от 8 мая 2024 г. № 48-4 «О единовременном

поощрении победителей и призеров регионального и заключительного
этапов всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 3
статьи 18 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года
№ 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», руководствуясь
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Донецкой Народной
Республики от 8 мая 2024 г. № 48-4 «О единовременном поощрении
победителей и призеров регионального и заключительного этапов
всероссийской олимпиады школьников» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 постановления слова «4 000 (четыре
тысячи)» заменить словами «20 000 (двадцать тысяч)»;

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 постановления слова «2 000 (две тысячи)»
заменить словами «10 000 (десять тысяч)»;

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 постановления слова «5 000 (пять тысяч)»
заменить словами «50 000 (пятьдесят тысяч)»;

1.4. В подпункте 1.4 пункта 1 постановления слова «2 000 (две тысячи)»
заменить словами «25 000 (двадцать пять тысяч)».

http://legislationrf.ru/?req=doc&base=LAW&n=440020&date=31.05.2023&dst=101026&field=134

2

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2025 года.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков